UBND HUYỆN ĐÌNH LẬP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2024
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐTD  Đình Lập, ngày         tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về danh sách thí sinh đủ điều kiện phỏng vấn vòng 2, hình thức, nội dung;

thời gian, địa điểm; danh mục tài liệu ôn tập; thu lệ phí các trường hợp xét

tuyển công chức cấp xã năm 2024

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức,

viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng,

dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND

tỉnh Lạng Sơn ban hành quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2206/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của UBND huyện

Đình Lập phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện dự phỏng vấn vòng 2 xét

tuyển công chức cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2211/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND huyện

Đình Lập về hình thức, nội dung, thang điểm, cách thức xác định người trúng

tuyển trong kỳ xét tuyển công chức cấp xã năm 2024;

 Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024 thông báo hình thức,

nội dung; thời gian, địa điểm; danh mục tài liệu ôn tập; thu lệ phí các trường

hợp xét tuyển công chức cấp xã năm 2024, cụ thể như sau:

 I. DANH SÁCH ĐỦ ĐIỀU KIỆN XÉT TUYỂN

 Danh sách đủ điều kiện dự phỏng vấn vòng 2 xét tuyển công chức cấp xã

năm 2024 gồm 13 thí sinh (Cụ thể có danh sách kèm theo).

2

 II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG XÉT TUYỂN

1. Hình thức xét tuyển: Phỏng vấn.

Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự phỏng vấn có không quá 15 phút

chuẩn bị trước khi phỏng vấn);

 2. Nội dung xét tuyển: gồm 03 nội dung: kiến thức chung; kiến thức

chuyên môn, nghiệp vụ; kiến thức hiểu biết quy định về cán bộ, công chức xã

với thang điểm 100, trong đó:

- Kiến thức chung: 30 điểm.

- Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ: 40 điểm.

- Kiến thức hiểu biết quy định về cán bộ, công chức xã: 30 điểm.

3. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển

3.1. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển công chức cấp xã phải có đủ

các điều kiện sau:

a) Có kết quả điểm vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên;

b) Có kết quả điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên quy định tại Điều 4

Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn

(nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu

được tuyển dụng của từng chức danh.

3.2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định

tại điểm b khoản 3.1 Mục này bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của chức danh cần

tuyển thì người có kết quả điểm vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn

không xác định được thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định người

trúng tuyển.

3.3. Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển công chức cấp xã không

được bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

III. DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

1. Tài liệu kiến thức chung: Văn bản hợp nhất số 25/VBHT-VPQH ngày

16/12/2019 Luật Cán bộ, công chức (gồm 13 Điều)

2. Tài liệu về kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ: Các văn bản quy phạm

pháp luật quy định về ngành, lĩnh vực của vị trí xét tuyển.

3. Tài liệu kiến thức hiểu biết quy định về cán bộ, công chức xã: Nghị

định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ,

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố (gồm 05 điều).

(Có danh mục tài liệu chi tiết đính kèm văn bản)

3

Lưu ý: Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024 không phát hành

tài liệu ôn tập. Danh mục tài liệu ôn tập xét tuyển công chức cấp xã năm 2024

được đăng tải trên trang thông tin điện tử của huyện Đình Lập tại địa chỉ

https://dinhlap.langson.gov.vn/ (mục Thông báo của UBND huyện). Căn cứ theo

chức danh đăng ký dự tuyển, thí sinh chủ động khai thác tài liệu để phục vụ việc

ôn tập của cá nhân.

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC PHỎNG VẤN VÒNG 2

XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC CẤP XÃ:

1. Thời gian phỏng vấn: Ngày 16/8/2024 (thứ Sáu).

 - Thời gian phỏng vấn: 07 giờ 30 phút.

2. Địa điểm:

 Trường THCS thị trấn Đình Lập (khu 5, thị trấn Đình Lập, huyện Đình

Lập, tỉnh Lạng Sơn).

Lưu ý: Thí sinh có mặt trước giờ phỏng vấn 15 phút. Thí sinh khi đi

phỏng vấn mang theo Thẻ căn cước công dân hoặc một trong các loại giấy tờ

tuỳ thân hợp pháp khác (có dán ảnh) để xuất trình trước khi vào phòng phỏng

vấn.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THU LỆ PHÍ XÉT TUYỂN

1. Thời gian: Từ 07 giờ 00 phút ngày 05/08/2024 đến 17 giờ 00 phút

ngày 07/8/2024 (quá thời hạn trên thí sinh không nộp lệ phí dự tuyển coi như

không đủ điều kiện xét tuyển công chức cấp xã năm 2024).

2. Địa điểm: tại Phòng Nội vụ huyện Đình Lập, trụ sở HĐND và UBND

huyện (khu 4, thị trấn Đình Lập, huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn).

3. Lệ phí xét tuyển: 500.000 đồng/thí sinh.

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024 trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Giám sát kỳ TD;

- Thành viên HĐTD;

- Thí sinh dự tuyển;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Phòng Nội vụ (02 bản);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Hà

https://dinhlap.langson.gov.vn/

		2024-08-01T22:24:51+0700

		2024-08-02T07:55:29+0700

		2024-08-02T07:55:29+0700

		2024-08-02T07:55:29+0700